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Készül a francia-olasz béke
Párizs, július 5. A franciák és olaszok kö

zeledésében, úgy látszik, mára jelentékeny lé
pések történtek. Franciaország római követe ' 
hazaérkezett Párizsba és jelentést tett Bartliou 
külügyminiszternek. Bejelentette, ihogy eluta
zása előtt Mussolinival és Suvicli külügyi ál- . 
iamtitkárral beható tárgyalásokat folytatott a 
Franciaország és Olaszország között évek óta 
fennálló nézeteltérésekről. Bartliou londoni 
tanácskozásaira magával viszi az Olaszország
ból kapott jeientést.

Újabb bomba Bécsben
Becs, július 5. A rektori hivatal előszobájá

ban ma délelőtt bombát találtak. A bombát 
egy aktatáskában rejtették el. de idejében 
észrevették és ártalmatlanná tették.

„Sajnálom a kiontott német vért, 
de úgy látszik, ennek így kellett lenni44 
Vilmos excsászár nyilatkozata a németországi eseményekről

(.4 Kecskeméti Lapok budapesti szerkesztő
ségének éjszakai telefonjelentése.) Párisban 
csütörtökön nagy feltűnést keltett az a ha
marjában ellenőrizhetetlen híradás, ihogy Hit
ler kancellári Berlinben meggyilkolták. Ami
korra kiderült, hogy a gyilkos merénylet al
lűr. nyilvánvalóvá lelt, hogy a híresztelés nem 
volt egyéb rafinált tőzsdei manővernél.

A párisi lapok berlini tudósítói azt írják, 
hogy Németországban a helyzet lényegesen 
csendesedett, noha bizonyos, hogy nincs tel
jes rend és bizonyos az is, hogy a Röhm lá
zadás és fejleményei még sok tekintetben nem 
nyertek tisztázást. A tudósítók egyhangúlag
megállapítják. ihogy az eseménvekről a kül- södve kerültek ki a küzdelemből.

földön elterjedt hírek erősen túlzottak.
Az. újságírók felhasználták az alkalmat, 

hogy nyilatkozatra kérjék a doorni magányá
ban Vilmos excsászárt. A császár a következő
ket mondotta:

A németországi események rendkívül 
felizgattak. Sajnálom a német vért, amely ki
folyt, de úgy látom, hogy ennek így kellett 
történnie. A hollandi lapok tudósításából ás a 
német rádió híradásaiból azt látom, hogy 
Hitler valóban ura a helyzetnek és remélem, 
hogy az is marad. Az én véleményem az, 
'hogy a tisztogatási akció után a rohamosz- 
tagok kisebb számban, de erkölcsileg megerő-

Lázadás Albániában
Be lg rád. július 5. A jugoszláv fővárosban 

ma nagy izgalmat keltettek azok a hírek, 
amelyek Albániából érkeztek. A híradások 
szerint Albániában heves tüntetések voltak a 
rendszer és Zogu király ellen. A zavargások 
során töblwn életüket vesztették és nagy a se
besültek száma is.

Románia is „leszerel"
Bukarest, július 5. A román haditanács ma 

Károly király elnökletével rendkívüli ülést 
tartott. Elhatározták, hogy új fegyvereket vá
sárolnak. A megrendelést több francia fegy- 
vergvárban még ma feladták.

Vasárnap adja át Fáy István 
tőispán vitéz Szathmáry 

Kálmánnak a belügyminiszter 
elismerését

Kecskemét th. város Szegényügyi Bi
zottsága folyó hó 8-án. vasárnap délelőtt 
egynegyed tizenegy órakor a városháza 
közgyűlési termében Kiss Endre dr. pol
gármester elnöklete alatt rendkívüli érte
kezletet tart. Ezen az ülésen adja át fáji 
Fáy István főispán vitéz Szathmáry Kál
mánnak. a szegénygondozó hivatal ügy
vezető igazgatójának a belügyminiszter 
elismerését. Kérjük az összes gyűjtők 
pontos és szives megjelenését.

S'zegényíigyí Bizottság.

EXPRESSZHIREK 
EGY HONDATBAN

Barthou francia-angol katonai szövetség lét
rehozatala érdekében utazott Londonba.

Jugoszlávia kaszárnyákat és repülőtereket 
épít a trianoni határhoz közei levő városok
ban.

Sziklai lenö szegedi igazgató pályázik a 
Király-színház bérletére.

A főváros évente 130 millió kilowatt óra 
áramot vesz át a bánhidai centrál tói.

,4r Egyesült Államok költségvetési hiánya 
6250 millió dollár.

Június utolsó hetében 62 millió pengővel 
növekedett a bankjegyforgalom.

MÉG KÉT HÉTIG TART A BARACK
KÉT-HÁROM HÉT MÚLVA MEGINDUL A SZŐLŐEXPORT IS
ÁLTALÁBAN MINDEN GYÜMÖLCSFAJTÁBAN JÓ LESZ AZ ESZTENDŐ

Tegnap délután a gyümölcsvonattal 
másfélezer métermázsa barack

: gördült ki a kecskeméti pályaudvarról. A reg- 
' geli órákban, mikor e sorok az olvasó elé ke- 
' riilnek. a csütörtöki barack már túl lesz a 
I magyar határon, sőt mar az újabb vagonok 
' szállítmányait rakják az asszonyok a telepe- 
, ken szemenként a kis ládákba, kosarakba. Az
• áldott kecskeméti homok szünet nélkül ontja 
I a barackot, a szezonnak még nem vagyunk a 
i delelöjén.

A sokezer métermázsa után még ezer, meg 
ezermázsa számra piroslik a barack szerte a 

i szőlőhegyeken mindenfelé és a szakértők azt 
i mondják, hogy még
, két belet vesz igénybe, amíg a barack 

eltűnik a kecskeméti piacról.
A barack után természetesen nem lesz szü

net a piacon, mert a homok tovább szórja 
i áldását.

Két-három hét múlva már exportra al
kalmas mennyiségben várják a piacra a

A csütörtöki kivitel 42 vagon
i Csütörtökön 42 vagon gyümölcs és zöldség 

hagyta el a kecskeméti pályaudvart. Tegnap
• Olaszországba is küldtek rózsabarackot. Há- 
’ rom év óla először történik meg. hogy Olasz- 
i ország részére is szállítottak kecskeméti ba

rackot.
Barackból Budapestre 2 (107 mázsa). Auszt

riába 15 (1655 mázsái. Németországba 4 
i (273 mázsa). Csehszlovákiába 2 (159 mázsa). 

Svájcba egy 1100 q.i, Olaszországba egy (55 q.| 
vagonnal ment. Uborkából Ausztriába 4 (378 
mázsa). Németországba 10 (872 mázsái va
gonnal küldtek. Angliába egy vagon (KM) má
zsa >szilvát. Budapestre 2 vagon (56 mázsa) ' 
zöldpaprikát szállítottak el.

A csütörtöki gyümölcspiacra 1440 mázsa 
rózsabarackot. 182 mázsa kajszit, 236 mázsa 
almát. 215 mázsa szilvát. 46 mázsa körtét 
hoztak ilel. A kajszibarackot már csak lekvár
főzésre vásárolták a gazdasszonyok. Arak: 
elsőrendű rózsába rack 28—30. másodrendű 
22—26. harmadrendű 16—20. kajszibarack 
20—25. másodrendű 15—18. lekvárnak való 
5—10. tüköralma 20— 26. vajalma 25—35.

szőlőt.
A .szőlőt rendkívüli érdeklődés előzi meg, 

ágyannyira, hogy Benedek György véleménye 
szerint az idei szőlőexport nem csak eléri a 
harmadévit, hanem felül is múlja, úgyhogy

a szőlőből rekordki vitelre lehet az idén 
számítani.

A külföldi piacok és az export állapota tel
jesen szilárdnak mondható. Aü ez a paradi
csomra és az almafajtákra is. de a külföldi 
értékesítés jelenségeiből ítélve, ugyanilyen lesz 
a téli almák szezonja is. Ez a kilátás ugyan 
az év elején is megvolt, amikor gyönyörűen 
kezdett kibontakozni a termés, de a inai hely
zet azt igazolja, hogy

a katasztrofálisnak látszott szörnyű má 
jusi szárazság, hála Istennek, nem vég
zett akkora pusztítást, mint amennyitől 

tartottunk.
így aztán, ha csak valami előrelátfliató csa

pás nem jön közbe, általában minden gyü- 
möcsfajtában jő lesz az esztendő.
— A tegnapi gyümölcspiac

másodrendű 15—22. asztragán 25. másodren
dű 16—20. vörösszilva 10——14. körte 20—22, 
másodrendű 14—16. Washington szilva 8— 
10. bónika 8. zöldringó 8—10 fillérért kelt 
kilónként.

Az uborkapiacra körülbelül 500 mázsa ex
portuborkát hoztak fel. A piac kezdetén 4. 
később 5 fillérért vásárolták kilónként a ke
reskedők.

Július 15-én lesz 
a Gazdasági Egyesület közgyűlése

A Gazdasági Egyesület július 15-én, va- 
várnap délelőtt fél 11 órakor tartja 64-ik 
rendes közgyűlését székhaza nagytermé
ben. melyre az egyesület tagjait ezúton 
hívja meg az elnökség.

Tárgysorozat: 1. Elnöki jelentés. 2. A 
számvizsgáló-bizottság jelentése kapcsán 
az 1033. évi zárszámadás bemutatása. 3. Az 
19.3-1. évi költségelőirányzat megállapítása. 
4. Szabályszerűen benyújtott indítványok
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Fürdőruhát csak
Héjjas-harisnyaházból vegyen,

mert választéka legnagyobb, árai legkisebbek
tárgyalása.

Az egyesület számadások a titkári irodá
ban a délelőtti órákban megtekinthetők. 
Amennyiben ezen a közgyűlésen az egye
sületi tagok határozatképes számban nem 
jelennének meg. a közgyűlést július 22-én. 
a fent jelzett időben, helyen és tárgysoro
zattal fogják megtartani, tekintet nélkül a 
megjelent tagok számára. A közgyűlésre 
külön névreszóló meghívót nem ad ki az 
égve sülét.___________ ____________________

KÉRELEM
az idegen nyelven beszélőkhöz

A Hírős Hét végrehajtó bizottsága fel- I 
kéri azokat, akik idegen nyelveken beszél
nek. hogy a Hírős Hét tartamára ajánlják 
fel szolgálataikat a tájékoztató irodákban 
való közreműködésre. Akik a nagy érde
ket szolgáló munkában részt óhajtanak 
venni, azokat felkérjük, hogy legkésőbb 
július hó 12-ig vitéz Szathmáry Kálmán
nál. a tájékoztató bizottság elnökénél, a 
városi javadalmi hivatal 6. számú szobá
jában jelentkezni szíveskedjenek.

Kocsmában poharakat törni 
— ingóvagyon rongálás

Lesi Tóth István muszáiyi lakos viharos 
dáridót csapott Ince Benő vendéglőjében. 
Egymásután nyelte a liter borokat, meg
vendégelte a cigányokat és fékezhetetlen 
jókedvében hajigálta a poharakat a pult 
és a lámpa felé, melyek a poharakkal 
együtt izzé-porrá törtek. Lesi Tóth a mu
latság végén sokallta a beterjesztett szám
lát és fizetés nélkül távozott. Erre a ven
déglős pert indított ellene hitelezési csa
lás és ingóvagyon rongálása címén.

A bíróság Lesi Tóthot a hitelezési csa
lás vádja alól felmentette, mert bebizo- 
nyítottnak látta, hogy a vendéglőben 
törzsvendég volt és máskor is adós ma 
radt. Elítélte ellenben a bíróság a poharak 
törése miatt ingóvagyon rongálásáért, ki
mondván. hogy a vendéglő minden beren
dezési tárgya. így a poharak is. ingó va
gyont képeznek, melyek elpusztítása bűn
cselekmény. Lesi Tóth a pénzbüntetésben 
megnvugodott. 
'OOCX)ÖO<X)OO<XXXXX>OOOOOOOOOOOOOOOOO0

Kecskemét th. város I. fokú iparhatóságától
4982—1934. 'szám. 620 

M E G S E M M ISIT E S 
Pataki István kecskeméti születésű g. cseléd a

rendörkapitánvi hivataltól 1915. évi 22. sz. a. nyert 
g. cselédkönyvét ismeretlen helyen elvesztette, ezennel 
megsemmisítem.

Kecskemét. 1934. évi június hó 21. napján
Biró sk.. tb. tanácsnok, 
mint 1. fokú iparhatóság

HIRDETMÉNY
Tégla telepen a 34. rsz. (is. Kovács Pálné 

által haszonbérelt 3 hoki 1513 négyszögöl te
rületű föld 1934. évi október 1-től számítandó 
3 évre nyilvános árverésen haszonbérbeodásra 
kerül. Az árverés f. hó 11-én délelőtt 8 óra
kor lesz a helyszínen.

Bánatpénz 36 pengő.
Kecskemét. 1934. július 2-án.

618 Crazdnnácfi osztály.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.aptulajdonos  és kiadó: az Első Kecskeméti 

Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 
Előfizetési dij negyedévre 4.HŐ pengő 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéttemplom-köz 
Telefon: 141.

Sajtó alatt áll 
az ötnyelvű kecskeméti ismertető füzet 

Két művészi rajz és negyven fénykép díszíti az albumszerü müvet, 
amely ezerszámra kerül ki külföldre

Az egyik európai nevű fővárosi nyom 
dában most áll sajtó alatt az az ismertető 
füzet, amit az Idegenforgalmi Iroda ad ki 
Kecskemétről Az albumszerü gyönyörű 
munka negyven fényképet közöl Kecske
métről és határáról és két fedőlapját 
Irányi István háromszínű, mélynyomású 
művészi rajza díszíti. Az Idegenforgalmi I 
Iroda a másfél év óra gyűjtött kecskeméti. , 
pusztai, szőlőhegyi fényképek százaiból ' 
választotta ki a remek képanyagot, amely , 
pazar változatosságban mutatja be Kecs i 
kemétet.

A füzet öt nyelven: magyarul, németül, j 
angolul, olaszul és franciául ismerteti főbb I 
vonásokban Kecskemétet, a gyümölcs és i 
gyermek városát és világhíres idegenfor- | 
galmi nevezetességét, a Bugac-pusztát. 
Terjedelmes részt szentel a füzet a város
közgazdasági és kulturális élete ismerteté-

Szigorú és nyilvánosan közzéteendő Ítélkezéssel kell végetvetni 
a gyümölcs mérése körül tapasztalható visszaéléseknek

A hamis mérlegek és súlyok rendőrségi ki
vizsgálása remélhetőleg visszariasztja a lel

ketleneket a termelők megkárosításától és 
véget vet a tisztességes kereskedelem meggya
núsítja: nak. A teljes rend érdek -ben arra 
van szükség, hogy a visszaélésen rajtakapott
szigorú büntetésben részesüljön és az ítélet a 
sajtó ttlján nyilvánosságra jusson. Amennyire 
fontos, hogy az általánosítás ne sújtson ártat
lanokat. minden tekintetben megbízható ke
reskedőket. annyira szükséges, hogv .» meg
érdemelten kiszabott büntetés köztudom öra 
kerít1 jön. Ezt a kérdést köz megelégedésre csak 
a nagy gonddal és körültekintéssel elkészí
tendő szabályrendelet oldhatja meg.

Szabálytalan mérőeszközök alkalmazása 
mialt értesülésünk szerint az alábbiak ellen 
indult eljárás:

Bajtai tanréné Arany János.utca 7. . Bodócs Isi-
aa»aaa8a»aa»a8®aaaa»aaaaa»aaa»»»a8<s»f;’iw.a»8a^-seju^

A három Hojsza-fiú 
a három Berente-leányt választotta feleségül 

A nehéz munkák* után lesz az esküvő, 120 vendég ül majd a lakodalmi 
asztalnál

W'iszkidenszky Dénes dr. anyakönyv
vezetőt három jegyespár kereste fel az 
anyakönyvi hivatalban. A személyi ada
tok bemondásakor kitűnt, hogy mind a 
vőlegények, mind a menyasszonyok — 
testvérek. A három Hojsza-fiú a három 
Berente-Iányt veszi feleségül. Egyszerre 
volt a jegyváltás és egyszerre tartják meg 
az esküvőt is.

A legidősebb testvér. Hojsza István 37 
éves. Fülöpszálláson juhosgazda, a 23 éves 
Rerente Terit választotta házastársul. A 
34 éves Hojsza Pál szintén juhosgazda, 
a 21 éves Rerente Margittal cserélt jegy
gyűrűt. A harmadik Hojsza-fiú. a 31 éves 
József sem akart tovább a szülői házban 
maradni, sűrűn ellátogatott bátvjaival a 
szomszédos Rerente tanyára. ahol egyha 
mar megakadt a szeme az alig 20 éves Ilo 
nán. aki készségesen váltott jegyet jö
vendő sógorával.

Hojsza Pál elmondotta munkatársunk 
nak. hogy a tél folyamán egy ..házimuri*' 

sének és felsorolja mindazokat a cégeket, 
vállalatokat, intézeteket, intézményeket, 
amelyek a termelés, a termés értékesítése 
és a hitelélet terén, valamint a kultúra 
szolgálatában kiveszik részüket Kecske
mét fejlesztésének munkájában.

Kecskemét ismertető füzete művészi ki
vitel tekintetében messze felülmúlja az 
összes magyarországi prospektusokat és 
vetekszik azokkal az ismertetőkkel, amit 
a legfelkapottabb külföldi idegenforgalmi 
gócpontok, többszázéves idegenforgalmi 
kultúrájuk eredményeként bocsátottak ki. 
A prospektus 15.000 példányban jelenik 
meg. úgyszólván az utolsó szálig külföldre 
kerül és így beláthatatlan értékű propa
gandát jelent Kecskemét számára, mert a 
világ minden részében meghordozza Kecs
kemét nevét és hírét.

vánué (Szabad-utca 5.t, Bajári Lászlón.- (Budai-hegy 
69.1. Bene Miklósáé Vágó-utca 21. . Bodor Péter 
tKölcsey-utca 9.>. Bogyó Imre (Felsöcaalános 7.1. 
Dömötör Ferencné (Epreskert-utca 22. . Faragó Fe. 
rencné (Körösi-hegv 10. i. Farkas István (Bocskay-utca 
1. . Fiirsl Albert 'BálJiory-utca 2.1. Ilermanóczky Iá-
nosné 'Csóka.utca 3.1. Kiss Istvánné (Téglagyár-utca 
19. Kovács Ferenc (Bercsénvi-utoa 4.1. Kovács Fe
rencné (Kölcsey utca 2.1, Kovács Mária Zsinór-utca 
59.). Kuczik Istvánné Kerekes-utca 12.i. Majoros Jó 
zsefné (Epreskert-utca 60. i. Molnár Testvérek (Rákó
cziul . Molnár Lászlóné (Erzsébet-körút 15.1, Bősen, 
féld Sándor iXag' körös. Deák-tér 2.1. Cs. Szabó Pe
temé (K. Mária város 25.), özv. Szigetin Jánosné

Báthory.-a'ca 2.1. Szoboszlav Jánosné (Arok-u-a 
25.). Szuromi János (Bocskay-utca 1.1. Cs. Tóth Mi- 
hályné (Dárdai-telep 26.). özv. Vida Antalné (Epres- 
kert-utca 52.). Vörösmarti Sándorné (Dankó.utca 4.1. 
Weisz Gvula Aranv János-utca 8.)

alkalmával ismerkedtek meg a Bcrcnte-lá- 
nyokkal. akik Ballószögben a legjobb hír
nek örvendenek. A hatvanon túl levő szü
lők rendkívül nagy örömmel vették tudo
másul a hármas eljegyzést és esküvőt, ami
lyen még Kecskeméten nem fordult elő. A 
Hojsza-családban tíz testvér várja a lakó 
dalmat. a Berentééknél pedig még három 
leány várja a vőlegényeket.

— A ..nehéz munkák", az aratás után 
tartjuk meg az esküvőt. — mondotta Hoj
sza József. Már megtörténtek a fölkérések, 
körülbelül 120 hívott vendég fog ülni a la
kodalmas asztalnál.

Középiskolát végzett
leány tanoncnak felvétetik Schreiber Már- 
kusné kötödéjében, V., Vakbottyán utca 16.
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pár CIPŐT, KALAPOT PERL-nél vásároljunk,
mert szépet és jót a legolcsóbb árban árusít. IIhporg^loVÍIvaIárlási helye.

A megujhodott Párád I

Most. amikor csonkaságunk folytán elvesz
tettük magyar pénzen világfürdővé kiépített 
délvidéki és kárpáti fürdőinket, üdülőhelyein
ket. jóleső érzéssel tölthet az ember Párádon 
időt, gyógyulhat, üdülhet, mert Parád-fürdő 
mai állapotában gyönyörűen kifejlesztve 
nemcsak C.sonka-Magyarországnak. de talán 
Nagymagyarországjuak is egyik legszebb he
lye. Egészséges, tiszta, jó levegő. Körötte az 
ország legmagasabb hegyei, a Kékes, a Galya
tető. pormentes, mindenkor tiszta levegője, 
erdőkkel koszorúzott hegyei, gyalog és ‘autón 
kirándulóhelyei mind vonzók és üdítő hatást 
gyakorolnak a pihenni vágyakozókra. Az el
múlt években rengeteget költött az alapítvány 
e fürdő modernizálására. Ma már a legtöbb 
szállodájában vízvezeték vtan, még pedig ki
fogástalan. iható vízzel, a gyógyfürdő nagy 
rész t teljesen modern berendezéssel átépítet
ték s most épül a gyönyörű terraszon a ha
talmas strandfürdő, amelynek vizét, hu kell, 
melegíteni is fogják a megfejelő hőfokra. 126 
kát. holdas park tartozik a fürdőhöz, amely
ben gondozott, tiszta sétaufak. itt-ott pihe
nésre alkalmas padok, asztalok, kilátók stb. 
állanak a közönség rendelkezésére. Most épí
tettek a halastavakhoz egy erdei sétányt, mely 
az erdő aljában, a patak mellett halad végig, 
gondozott és padokkal ellátott utakon. Az út 
öt vagy hat helyen megy át a patakon: egyik 
helyen fehér nyírfahíd. a másik helyen barna 
fenyőfahíd. a harmadik helyen vörösfenyöhíd 
>th.. amely fürdőhelyen szinte párját ritkító 
kedélyes ,‘étahelyül szolgál, különösen nász
utasok számára. Gyönyörű vadvirágos réten 
megv keresztül ez az út. j hegyből buzogó, 
üdítő, tiszta forrás fakad, amely az itt tartóz
kodóknak feJbecsii lihetet len.

Az útiakon mindenfelé irányt mulató táb
lák sőt térképek, amelyek a kirándulóknak 
az eligazodást nagyon megkönnyítik.

A vendéglő, amióta az alapítvány a menü
rendszert bevezette, kifogástalan A kiszolgá

A KECSKEMÉTI LAPOK olvasói 
kedvezményesen kapják a TÜKÖR c. folyóiratot

Hónapok óta egvre növekvő elismeréssel és 
szeretettel figyeljük, miképen teremt a Frank
lin Társulat nagy képes folyóirata, a Ti'KÖR 

ílust a magyar publicisztikában. mint 
;a meg városunk és a környék művelt 

olvasóközönségét és hogyan valósítja meg 
gyönyörű lendülettel magasszínvonalú törek
véseit. melyek találkoznak a KECSKEMÉTI 
LAPOK programjával.

\ KECSKEMÉTI LAPOK mint már
többizben közöltük — szoros kapcsolatot lé
tesített a TVKÖR-re] s ennek alapján mó
dunkban előfizetőinknek ezt a gazdag, érde
kes és színes tartalmú, művészi köntösű ké
pes folyóiratot kedvezményesen felajánlani.

Örömmel nyújtja át a KECSKEMÉTI LA
POK előfizetőinek a Tt'KÖR mindenik szá
mát. ügy érezzük ilyenkor, hogy lapunk 
missziót teljesít: a magyar irodalom, a ma
gyar művészet, a magyar publicisztika lelkét 
szólaltatja meg városunk és környékünk mű
velt közönsége előtt. Különösen érezzük ezt 
most, amidőn együttes előfizetőink címére a 
Tt'KÖR júliusi számát küldjük szét. mert a 
júliusj Tt'KÖR ragyogó teljesítménye a ma
gjai ujságr.sinálásnak mely fennen hirdeti 
nemzeti kultúránk élő erejét.

I

Parádés júliusi számában a Balatoni magasztalja 
a TÜKÖR s a magyar család e legszebb folyóirata a 
magyar tenger dicséretére szellemi életünk oly kiváló
ságait vonultatja fel. mint Fabinyi Tihamér dr. m. 
kir. kereskedelemügyi miniszter, Szdzz Károly. a ki
váló író. Litber Endre, a székesfőváros alpolgármes
tere. Ctók István festőművész. I.cbmatjrr (ifn dr or- 

I

i

lás figyelmes, előzékeny és minden igényt ki
elégít. Nem kell jobb reklám egy nyaraló
üdülőhely számára, mint u megelégedett ven
dég. Ha Párád megmarad mai állapotában, 
amely ma a pihenésre, üdülésre vágyó közép
osztály helye, bizonyára mindig látogatott 
lesz. Nem kell ide néger muzsika és éjszakai 
táncoló és mulató társaságok, mely esetben 
elvesztené mai vonzó jellegét és ez esetben a 
magyar középosztály nem igen keresné fel. 
éppen azért Párád maradjon meg annak, ami.

Meg kell azonban valamiről emlékeznem, 
ami változtatásra szorul. Itt van a forrás mel
lett a tüneményes Sasvári kastély, amely évek 
óta lakatlan, az udvarát és a parkját felveri 
a gaz. omlik le róla a vakolat, melyet pedig 
a maga 30—40 szobájával tüneményes, zene 
nélküli üdülővé lehetne átalakítani, különösem 
külföldiek számára, akik nyugalmat, pihenést, 
ivókúrát kívánnak. Hiszen pár lépés hozzá a 
két gyógyforrás. Van ott minden, amivel ezt 
a kérdést megoldani lehetne s ma határozott 
tékozlás, nemzeti kár. hogy ez az értékesít
hető gyönyörű kastély a gyönyörű fenyves
erdő közepében, ta két gyógyhatású forrás kö
zött. gondozatlanul, üresem, elhanyagoltan 
áll. Itt még sok tennivalója és pe*dig sürgős 
tennivalója van az alapítványnak.

Talán azt is kifogásolni lehetne, hogy még 
mindig 30 fillér egy fél liter parádi víz ott. 
amikor csak egyik részét tudják eladni a for
rás teljesítőképességének: ezen szintién sür
gősen segíteni kellene.

M ndezek mellett Párád ma az ország egyik 
legkiesebb fekvésű, legkellemesebb, legjobb 
levegőjű, legkényelmesebb nyaraló- és üdülő
helye. Azok, akik igazán pihenést akarnák, 
sehol ilyen nyugalmat, jó levegőt és kedves 
pihenést talán külföldön sem kaphatnák, 
mint itt. örüljünk. hogy egy ilyen kincsünk 
van. amely ma már minden igényt ki tud elé
gíteni < '/ni—)

zccnc

Lapunk előfizetői a KECSKEMÉTI LA- 
POK-tü és a Tt'KÖR-re együttesen kedvez
ményes áron fizethetnek elő. Az együttes elő
fizetőket is megilletik a Tt'KÖR állandó pá
lyázatain kiírt jutalmak és a Tt'KÖR előfize
tői számára biztosított értékes kedvezmények.

Fülöp Béla vaskereskedésében

zománcozott edény legolcsóbban
■Pereghető be Siabedsftg-tér 6 és Gáspár András-utoa 5. Telefon 11

171.784 pengő adót 
fizettek júniusban 

folyó év első hat hónapjában 984,209

szerint 
pengőt 
Együt-

A
pengő adót fizettek be - Boletta fejé

ben 106,886 pengő adót tör
lesztettek a földbirtokosok

A városi adóhivatal kimutatása 
az elmúlt június hónapban 171.784 
fizettek be az adófizető polgárok. 
tesen kezelt közadók címén 153.539 pengő, 
általános kereseti adó címén 5900, állami 
illetékek címén 3700. városi illeték címén 
6000, borfogyasztási adó fejében 1441 pen
gő folyt be.

Az adóhivatal jelentése szerint 1934. ja
nuár 1—június 30-ig, az év első felében 
984.206 pengő adót fizettek be, a tavalyi év 
első felében ezzel szemben 892.054 pengőt. 
A földbirtokosok és gazdálkodók Violettá
ban 106.886 pengő 40 fillér adót törlesztet-

Dolcsi panaszkodik...
— Már megint az újságba kerültem — 

panaszkodik Dolcsi — pedig most sem 
akartam.

Izgatottan törli izzadó homlokát és kap
kodva veszi a levegőt, de azért szaporán 
mondja:

— Az Isten látja a lelkemet. hogy úgy 
igaz, ahogyan mondom... Egyhetes volt a 
lány, amikor magamhoz vettem. A ka 
szárnya mellett láttam meg. egy fél pok
rócba volt becsavarva. Hazavittem, örök
befogadtam. Ruhát vettem neki, már 3 
éves korában manikűröztettem...

— Talán ez lesz a baj — vetjük közbe, 
de Dolcsi nem engedi magát zavartatni:

— Zongorát vettem neki, milliókat fi
zettem a Herédynek; amikor beteg volt 
százakat fizettem az orvosnak. Brilliáns- 
gyürüt húztam az ujjára. lakkcipőt a lá
bára. nagypolgáriba írattam és most be
perelt. ..

— Hogy hogy? Miért?
— Kiházasításért. A bíró úr mondta a 

tárgyaláson, hogy ehhez joga van. mire 
kiegyeztem vele. Fizetek most is.

— ís mi most a baj?
— Az. hogy kifogásolom a férjét. Nem 

azért mert nem zsidó, hiszen én a saját 
lányomat is keresztvíz alá tartottam, de 
azt szerettem volna, ha öreg napjaimra se
gítenének.

— Ez az összes baja. Dolcsi? Hiszen ak
kor maga boldog ember!

Nem is erről van szó. — mondja most 
már megnyugodva — becsületes ember 
vagyok én. kérem. A bankok 20—30 ezer 
pengőt utalnak át még most is nekem. Ki 
tudja ezt utánam csinálni.

így szólt és kinyomult a számára kes
keny ajtón. Menetközben még visszaszólt:

— Ha pedig ezentúl is perelnek és ha 
igazuk van. Lcitncr Dolcsi mindig fizetni 
fog...

Azt hisszük, ezzel a kijelentéssel máris 
eldőltek a perek, melyeket ezentúl fognak 
akasztani Dolcsi nyakába. Mert, hogv 
akasztani fognak még bő számban, biz
tosra veszi mindenki, aki Dolcsit ismeri 
fis ki nem ismeri?...
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AJ AWUÍlliT Í’T'I’TDTM A legkellemesebbA£| VI 1 HŰIIG IXaO'AliVl ESTI SZÓRAKOZÓHELY!

A kertheh iségi étteremben kitűnő ételek, elsőrendű magyar konyha. Minden vasár- és ünnepnap délben a 
katonazenekar hangversenyez. POLGÁRI ÁRAK! —■■iw ■■■»■■■ KITŰNŐ ITALOK!

.4 kecskeméti kir. jhiróság. mint fkai hatóságtól. 
8523 1934. tk. szám.

Árverési hirdetmÉnykivonat
Hazai Kőolaj r. I. bej. cég végrehajtónak — Pane. 

marenlui lvánné szül. Gáspár Juliánná végrehajtást 
szenvedő ellen indított végrehajtási ügyében a telek
könyvi hatóság a végrehajtási árverést 502 P 28 f. 
•.őke követelés és jár. behajtása végül l a kecskeméti 
kir. járásbíróság területén levő Kecskemét th. város
ban fekvő

1. a kecskeméti 1327. sz. beiéiben A. I. I—3. sorsz. 
17.630—17.638. hisz, alatt foglalt Ballószög dűlői ház, 
szántó és legelőnek Panemarenka lvánné Gáspár Ju. 
liánnál illető '/is részre a G. 14. a. özv. Gáspár Ist
vánná Fehér Juliánná javára bekebelezett haszonél
vezeti jog fenntartásával 131 P 92 f. kikiáltási árban.

2. az u. e. betétben A. II. 1—í. sorsz. 17.640— 
17.643. Iirsz. a. foglalt Ballószög dűlői szántó és rét. 
nek u. ölt illető ’/u-ed részre C. 14. a. özv. Gáspár 
Istvánná Fehér Juliánná javára bekebelezett haszon
élvezeti jog fenntartásával 159 P 12 f. kikiáltási ár
ban.

3. a kecskeméti 10.586. sz. betétben A. I. 1—3. 
sorsz 17.622 9. 17.622/10.. 17.622 17. Iirsz. alatt fog
lalt Ballószög dűlő szántónak u. őt illető egynvolcad 
részre a C. 41. ia. özv. Gáspár Istvánná Fehér Julián
ná javára bekebelezett haszonélvezeti jog fenntartá. 
sával 1198 P kikiáltási árban.

4. a kecskeméti 11.371. sz. betétben A. + 1. sorsz. 
35.801. hrsz. alatt foglalt Ballószög-dülői szántónak u. 
őt illető egvnyotaad részre a C. 6. a. özv. Gáspár 
Istvánná Fehér Juliánná javára bekebelezett haszon
élvezeti jog fenntartásával 9 P 94 f. kikiáltási árban 
elrendeli.

.4; árverést a: 1934. évi július hó 17. napjának dél
előtt 9 órakor a tkvi hatóság helyiségében (Rákóczi-út 
7. sz.. fsz. 2t.i fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlanokat a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron eladni nem lehet.

Ha az árverést oly végrehajtató szorgalmazására 
tartják meg. akinek a követelését a kikiáltási ár két 
harmadánál magasabb összegű követelések előzik 
meg. az ezen követelések fedezésére szükséges össze, 
gén alól az ingatlant eladni nem lehet. Több szorgal
mazó végrehajtató fedezeti összege közül a legkiseb
bet kell alapul venni. A fedezeti összegnek a 4. pont 
alatti ingatlanra a Hazai Kőolaj r t. kérelmére 60 P.

az összes ingatlanokra Jánosi János kérelmére és 
pedig mindegyikére külön-külön 750 P.

Az árvcrelni szándékozók kötelesek bánatpénzül a 
kikiáltási ár 10 százalékát, míg a kikiáltási áron fe
lüli ígéret esetében, a többletnek is a 10 százalékát 
készpénzben, vagy óvadékképes értékpapírban a ki
küldöttnél letenni és az árverési feltételeket aláírni.

Kecskemét. 1934. április 21.
Dr. Héjjas Pál kir. jbiró. 
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FESTÉKEK!
gyümölcsfa-védőszerek

legolcsóbban 
IZSÁK RT. 
üzletében, Főtéren.

wmrmmTwmmTnvTrTí’ym

Kecskeméten műbútorok, 
lakásberendezés kizárólag 

Ségner Lipót és Fiánál. 
Iparművészeti lakásberendező. 
Nagykőrösi-utca 5 = Minden 3 napon 
uj kirakat a saját készítményeinkből

Filléres butorárak

gyOTS elintézés, mert nem kell érte 

Budapestre utazni, helyben ol
csóbban és jobban szerezheti be 
szükségleteit a legkedvezőbb fizetési 

feltételek mellett is.
Kecskeméti Bútoriparosok 

Áruértékesítő Részvénytársasága

Kecskemét, Nagykőrösi-utca 22. sz. 
Régi bútorát magas árban beszámítjuk

Kecskemét th város KözpontíSzeszfőzde 
hirdetménye.

Érett

* barackot 
és cefrének valót min
den mennyiségben 
a legmagasabb 
napi áron vesszük át.

Csépléshez szükséges
adómentes petróleum, 
olaj és gépzsír 
gyári áron
NEU ADOLF UTÓDA
festéküzletében, Rákóczi-út 2. szám alatt.

Fizessen elő lapunkra

Pénzt takarít meg,
ha

fűszer, csemege, 
liszt 

szükségletét 

KUN
csemege üzleteiben 

szerzi be
Elsőrendű minőség 

Olcsó árak
Tegyen próbavásárlást,

állandó vevőm marad.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY 
esketnél th. város zálogházában az 1933.

15-től 1934. évi március 1-ig elzálogosított 15.545. sor
számtól 2485. sorszámig terjedő számok köz- eső 
arany-, ezüst- és ékszertárgyakiat. valamint a 21.567. 
sorszámtól 2936. sorszámig terjedő számok közé eső 
réz-, ruha-, lollnemüek és egyéb ingó tárgyak, ha az 
árverés megkezdéséig nem rendezik, folyó évi július 
14-én és folytatólagosan nyilvános árverésre kerülnek, 
melyre a venni szándékozókat a városi zálogház helyi- 
ségébe ezennel meghívjuk. Fenti határidőn túli hosz- 
szabbításokért az intézet semminemű felelősséget : em 
vállal, miért is kérjük a feleket, hogy zálogjegyeiket 
saját érdekükben idejében rendezzék.

Az árverésre kerülő ékszertárgyiak árverezése f. évi 
július 14-én reggel 8 órakor kezdődik és tart folyta
tólagosan addig, amíg az árverésre kijelölt összes 
ékszertárgyak árverezése meg nem történt.

Az ékszerárverés befejezését követő napon reggel 
8 órakor kezdődik a vegyes ingók árverezése. Az ár
verésre kerülő ékszertárgyak jegyzéke az I. fokú ipar
hatóságnál, valamint a zálogintézet helyiségélven a 
hivatalos órák alatt megtekinthető. Árverés kezdete 
d. e. 8 órakor.

Kecskemét. 1934. június 28.
579 -4 VÁROSI XÁI.Oi.lli/

Egy deka cipőkrém

6 fillér minden színben
Bódogh festékraktárában

Nyári újdonságok megérkeztek 
FELDSTE1N és DEUTSCH

Ribulding
Flamisnl
Marocaine 

Mindenféle

Csodakreppe
Georgette 
Monsselin

divatáruházába, Kéttemplom-köz.
BfRgrv választeli:

Imprime crepe 
de cliin

Kockás Surali

Schottiscli taft
Nyersselyem
Selyem pike

mosó árukban. — Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása —~znr
Áruforgalom bevásárlási helye!

Mielőtt a t. vásárlóközönség szükségletet beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat meg’.ektiiteti; és ok só árainkról meggyőződni szíveskedjék

Selyem hourette
Selyem zsák
Sima és mintás nrgandi 

Kedvező fizetési feltételek!

ImolounioKat ös maradékokat minden
elfogadható áron árusítunk. Telefon: 178
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Kirakati készpéircáron vásárolhat
„Az áruforgalom' kötelékébe tartozó cégeknél olcsón, jót és megbízható árut. IRATKOZZON BE!

Központi iroda Nagykörösi-utca 2. szám.

UI k SZIKVIZKARTEL PERE EGY KARTELTAG ELLEN
1934 július 6. Péntek. Katholikus: lzaiás pr. — 

Protestáns: Esaiás. — Izraelita: 5694 Thamusz 23. — 
Nap kel I óna 09 perckor, nyugszik 20 órakor. — I 
Hold kel éjfélkor, nyugszik 15 óra 39 perckor.

A Meteorológiai Intézet .jelenti este 10 | 
órakor: Északi légáramlás, változó felhőzet, 
helyenként, főleg északon záporeső, esetleg l 
zivatar. .1 hőmérséklet kissé emelkedik.

A gyógyszertárak közül július 1-től 15-ig Katona , 
Zsigmond 1 Batthyánv-utcai és Szabó és Dömötör | 
iltákóczi-úti gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes j 
szolgálatot.

Felhívás a kislányokhoz!
Felkérjük mindazokat a kislányokat, j 

akiknek babájuk és babakocsijuk van és ' 
a Hírős Hét gyermekfelvonulásában azok- 1 
kai együtt szeretnének résztvenni. — te- | 
kintettel arra, hogy iskolásak-e már vagy 
sem. jöjjenek el valamelyik kedden vagy : 
pénteken délután 4 és 5 óra között az 
Anya- és Csecsemővédő Intézetbe (Festő
utca 1.). hogy a neveiket felírhassuk.

Ugyanakkor ugyanott tovább folyik a 
sem óvodába, sem iskolába nem járó ki
csinyek jelentkezése. Mindenkit csatiako- ; 
zásra kér és szeretettel vár a Rendező- I 
bizottság.

Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti Innia- ■ 
pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zárlat (zárójelben az előző j 
napi zárlat': júliusra 11.25 I—I. októberrel 
11.38 (—i. decemberre 1157 (—l. Liverpool
ban júliusra 9.01 (8.99). októberre 9.59 (9.55). 
decemberre 9.91 19.911.

Háztartási tanfolyamot rendez a Mansz 
szept. 24-től nov. 4-ig. A tanfolyamon a föld- | 
míveVsügv; minisztérium által kiküldött gaz- | 
dasági tanárnők főzést, konzerválást, ruháké- , 
szítést tanítanak naponta <1. e. 8—12-ig es I 
d. u. 2—5-ig. Az érdeklődők bővebb felvilá
gosítást nyerhetnek s jelentkezhetnek a Mansz I 
szövőműhelvében július 12-ig.

Fíiszerkereskedők figyelmébe. Felhív- ■ 
juk a füszerkereskedőket. jelentsek be I. hó 
8-ig a központi forgalmi adóhivatalban, hogy | 
a hivatalos lapban 88.000 1934. sz. alatt ■
megjelent fázisrendeletekbe felvett áruk el- ' 
adásával foglalkoznak. Elnökség.

Az Emericana ..Juventus" curiája a 
15-re tervezett kirándulását 8-án. vasárnap 
rendezi Fehérlón. Péntek délig csak a cirria 
tagjainak kell 'jelentkezni Pentz Jánosnál, va- ( 
rosháza. A família tagjai és a vendegek a ' 
Rávágvtéren váltják meg jegyüket. Oda-visz- • 
sza 30 fillér. Senior.

Térzene. A cserkészlevente zenekar va
sárnap d. aa. fél 6-tól fél 7 óráig térzenét ad 
a Katona József parkban a Kioszknál.

Féláru utazás Sátoraljaújhelyre. A 
Hegyaljai Hét alkalmából féláru kedvezmény- I 
nyel lehel Sátoraljaújhelyre és vissza utazni. 
A féláru jegy váltásához szükséges igazolvány | 
ára 1 pengő 60 lill r. Az utazási igazolványo- | 
kát a Ménéit.jegyire>da árusítja.

A KAC összes szakosztályainak vezetőit, 
illetőleg az egyesület elnökségi tagjait ifelke- i 
rém. hogy f. hó 6-án, pénteken este 7 órakor 
a Városi Vigadóban tartandó értekezleten ok
vetlenül megjelenni szíveskedjenek.

A könyv napi könyvsorsolás nyertes szá
mainak tulajdonosait kérjük, hogy értékes : 
nvereménv könyveiket üzletünkben átvenni 
szíveskeljenek. Nyerő számok. 048.484, [ 
048.485, 048.462. Kultúra könyv- és papirke- [ 
re.skedés. Postapalotával szemben. Telefon , 
66. sz, _____________________  |

* Műtrágya, pétisó. szuperfowzfát kapható I 
Rosenbaumnál.__________ '

A kartel 900 pengő megítélésén felül azt kéri a bíróságtól, 
hogy a kartel tagot helyezze ellenőrzés alá

tettek ellene és ezért egész exisztenciája ve- 
volt. Éppen azért, mert ilyen 

úton került a kartel tagjai közé, nem hajlandó 
j “ venni, legkevésbbé

kartel j pedig •< 'mondani a javadalmi hivatalnak rög- 
a- , zített illetékét, mert előfordulhat annak lehe- 
a tősége, hogy felmondás esetén magasabb ille

téket vetnének ki rá és az illetékhez igazod
nék a többi adója is.

Izgalmas viták közben hallgatta ki a bíró
ság Szondy Károly dr.-t. a szikvízkartel ügyé
szét, akinek Adorján Imre dr.. az alperes jogi 
képviselője az ügylhöz való érdekeltségét ku
tatta:

— Mennyi szikvízrészvénye van az ügyész 
úrnak?

Rendkívül érdekes és a mai karteles időkre 
jellemző per foglalkoztatja a járásbíróságot. : szélyeztetve 
A pert a szikvízkartel indította el llimbó Ger- í C..... 
gely, a kartel egyik tagja ellen és arra kéri a j annak pontjait magára 
bíróságot, hogy Bimbóval szemben a 
részére ítéljen meg 900 pengő kártérítést, v 
lainint kötelezze Bimbót arra, hogy üzemét 
javadalmi hivatal ellenőrzése alá bocsássa.

A kartel azzal érvelt, hogy a megkötött 
szerződés értelmében a szikvízgyárosok köte
lesek felmondani rögzített illetéküket a (java
dalmi hivatalnak és kötelesek alávetni magu
kat ennek ellenőrzésére. Bimbó Gergely, aki 
régebben átalányban egyezett ki a javadalmi 
hivatallal, nem mondta fel az átalányt s igv 
sikerült elérnie, hogy jóval több szikvizel állí
tott elő. mint ahány százalékos részesedése a 
karlelnél van s mivel ellenőrizni nem lehet, 
nem -ikeriilt rajta behajtani a többleti előállí
tás után a kartel részére a szerződés szerint 
megállapított összeget.

A karlel szerződés szerint Bimbó Gergely a 
kartel jövedelméből 3 százalékos hasznot élvez. 
I gyancsak a szerződés egyik pontja mondja 
ki azt is. hogy ha a karteltag a százalékon 
leiül állít elő szikvizet, köteles minden féllite
res üveg után 3 fillért a kartel pénztárába 
befizetni.

Az érdekes keresettel szemben Bimbó Ger
gely nem kevésbbé érdekes módon védeke
zett. Kijelentette, hogy belekényszeritették a 
kart el be. inért íiy< geil t‘lfogtákL f < jjHenté d

— Erre nem válaszolok. — felelte Szondy 
dr.. aki a bíró kérdésére másodszor már így 
válaszolt:

— Nem tudom pontosan, mennyi részvé
nyem van . . .

A karteli ügyészt végül megeskették vallo
mására. Nagy vita indult meg azután Ador
ján dr. és Csereklyey Gyula dr.. a felperes 
képviselője között aziránvban. hogy szüks’- 
ges-e a tárgyalás elnapolása vagy sean. A 
kartel azonnali ítéletet kért, mert szerinte az 
időveszteség a szerződés további kijátszását 
teszi lehetővé. Vita indult meg akörül is: 
lehet-e valakit gyámság alá helyezni vagy 
sem. Végül a bíróság Bimbó bizonyítékai be 

oaiuun iiivn ....... szerzése végett a tárgyalást elnapolta.
ooojüocoocoooc x,-;../: .7occoooooocxxxxxxxxxx»ooooooooooooooooooooooooooooo

KERTMOZI
A Városi Mozi

renoválás miatt július 6-ig zárva van! 
1934 július 6-án. pénteken 1,9 órakor 

A Vígszínház nagysikerű 
műsordarabja f i 1 m e n !

VACSORA

Halálozások. Baksa János rk. 45 éves 
fm.. Mária hegy 96. —Kóti Gergelvné Máté 
Rozália rk. 89 éves. Bika-u. 9. — Fábián Te
rézia rk. 7 éves. Külsöballószög.

’ Gyomrunkon át vezet az 
egészség útja.
Ha néha elromlik. ..igmándi 
javítja.

Elítélték a Nemzeti Bank tolvajait. 
Orosz István és Mányi István, a Nemzeti Bank 
helyi fiókja épületének tetőzetét javították, 
közben behatoltak a padlásra és innen elvit
ték Krenner Zoltán főnökhelyettes és Kiéin 
Antal pénzbeszedő különböző ingóságait. A 
bíróság a tolvajokat 8—8 napi fogházbünte
tésre ítélte.

Kihirdetett jegyespárok. Vigli András 
rk. tanár és Götz Józsa rk. — Rózsa Sándor 
rk. gyári munkás és Erdei Mária rk. *— Főző 
János ref. fm. és Sóbujtó Mária rk. — Árva 
Tóth László rk. szoba festősegéd és Mócza 
Ilona rk. Gyuris Béla ref. villanyszerelő és 
Király Má~ia rk. - lfj. Bíró Imre rk. magán
tisztviselő és Körösi Eleonóra rk. — Mach- 
nievitz Dezső rk. kertész és Likoba Anna rk.

• Gond nélkül és nyugodtan él minden 
olyan ember, aki kiadásait meggondolja és 
lehetőleg készpénzért vásárol. Olcsó és kész
pénzárai tették a leglátogatottabb üzletté a 
Iléjjas-harisnyaházat. 

valakit gyámság alá helyezni

Gyengélkedés idején, különösen, ha a 
rosszallóiét szorulás vagy keresztfájás fokoz
za. az enyhe és igen kellemes természetes 
..Ferenc József" keserűvíz mindig puha, 
könnyű széküriilést és kielégítő emésztést sze
rez.

Forgalmunk napról-napra növekszik, 
mert mi olcsón és készpénzért árusítunk. — 
Héjjas-harisnyaiház.

Egy szemért 6 hónap. Pirot Károly ko
csin haladt az országúton, amikor biciklijén 
utó érte Mészáros József. Pirot régi haragosa 
Pirot az ostorral Mészáros fel" ütött és az 
ütés olyan szerencsétlenül találta Mészárost 
az arcán, hogy az egyik szemére megvakult. 
A bíróság Pirotot 6 havi börtönbüntetésre 
ítélte.

Születések. Árva Tóth Antal kisbirtokos 
és Mák Rozália fia Antal rk. — Szabó János 
kisbirtokos és Szabó Anna leánya Etelka rk. 
- Nyári József fm. és Szabó Mária fia József 
rk. - Tar Kálmán asztalossegéd és Nagv 
Ilona leánya Katalin rk. — Mihályi Mihály 
kisbérlő s Petrezselyem Mária fia József rk. 

Sz. Tóth Károly kisbirtokos és V'irágh 
Margit fia Pál rk. Adorján László ácsse
géd és Kun Juliánná fia László Elek rk.____

Ingatlanforgalom
Váczki Istvánné Tóth Mária ballószögi 

dűlői 1412 négyszögöl szőlőjét megvette 
Balta István és neje Tóth Erzsébet 300 
pengőért.

Szabadszállási István L'sztató-dülői 3 
hóid 119 négyszögöl szőlőjét megvette K. 
Kovács István 1450 pengőért.

nálam vásárolni
LlUClllCö órát, mert a 

legolcsóbban jó árút adok

Méhes József órás

Kéttemplom - köz 
órajavítások legolcsóbban, garanciával.
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Hírős Héten virágos lesz minden ablak . .
Siessen megrendelni az ablakába csinos virágtartót, KftvácS lÓ/SPf lakat OS IÓkaí-11 50 
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Kész minták és rajzok. Magyaros motívumok. Stílusos tervezés. Kérjen ajánlatot !

S>erinetezósePeli
es alkatrészeik, valamint kerti szerszámok és gazdasági gépek 
nagy választékban a legolcsóbb árban -

TlimHfS eJáHOS vaskereskedósében
szerezhetők be Vásári-utcai városi bérbáz. Telefon: 172

Fürdőruhát 
férfiinget, gyermektrikót 

<2> havi részletre 

FODOR JÓZSEF 
divatárúházában Nagykőrösi-utca 2. szám.

ÁRÚFORGALOM bevásárlási helye.

SPOKT

Kecskeméti pentatlon isták az élen
A sportközönségnek még élénk emlékeze

tben él vitéz Orbán Nándor és Gyalokay 
Sándor dr. pompás szereplése a modern pen
tagonban. Mindketten egyforma pontszám
mal végeztek Petneházy főhadnagy mögött, 
akiről most kiderült, hogy szinténTíecskeméti. 
csak mint .sportoktatót Budapestre vezényel
ték. A legközelebbi versenyen Stockholmban 
már három kiváló kecskeméti sportoló fogja 
Magyarország színeit képviselni.

Marad a régi bajnoki beosztás
A DLASz tanácsa legutóbb, amint megír

tuk. 3 csoportba osztotta be a futballcsapato
kat. Ez a beosztás nem marad meg. mert a 
Makói TK megfellebbezte a határozatot, me
lyet csak egyöntetű állásfoglalás esetén lehet 
megvalósítani. Marad tehát minden a régiben. 
Szegedtől eltérően a vidék különben is ellene 
volt a tervnek. így elsősorban F.'legyháza. 
mely attól tart, hogy a vidék a 3-as beosztás
nál még kevésbbé tudna megküzdeni Szeged
del, a bírókkal és az intéző bizottsággal.

Lapelárusitókat
felveszünk!

jelentkezés; reggel fél 9 órakor 
a Kecskeméti Lapok 
kiadóhivatalában, Kéttemplom köz.

Jól jár,

ha Matók-cipöben jár 
Elsőrendű cipők! 

Olcsó árak!
Matók Béla 

cipészmester üzletében, Rákóczi-út 32. 
(.Mozival szemben.)

A második nagy moly-rajzás ellen védekezzünk 

„URANIA ZÖLD“-del. Gyári lerakat 
KERTÉSZ DEZSŐ nagykereskedésében

.' EM Hlrl.pkl.d6. «. N,«md,Bf«ríi,r<»r..,d, ktoyrayomddj-bu,.

AUTÓSOK
MOTOROSOK

Ingyen javítom tömlőit, 
ha köpenyeit nálam vulkani- 
záltatja.

Ruzsinszky Jenő
gumijavlto Jókai-utca 20.

Legolcsóbban vásárolhat

ékszert, órát
Ficnhor "ras> ékszerésznél Vasári-utca (Városi 
* lövi I Cl bérház) Javításokat legolcsóbban vállalok.

Ti? rleka kitünö lf>i íz- vicixci minőségű fillér

fémtiszt
BÓDOGH festekraktaraban.

Hátralékos könyveléseket 
feldolgoznak, mérleget, társas elszámolást elkészítenek 
és felülvizsgálnak, könyvizsgálat esetén mint EL- 
LENSZAKÉRTÖk órd»Kit legjobban mi védjük meg 

HOFBAUER TESTVÉREK 
adó- és könyvszakértők, Budapest, IV., .Múzeum-korút 7. 

Telefon : 89—7—57.

Használt dupla ajtót, egyszárnyút, tokkal 
együtt megvennék. Cím a kiadóban._____ 1 .'>27

Óriási strandernyővásár, leszállított árak Sze-
- liiiiia..-'. IwiL , n [>!■»; 11 - koz 582

Kiadó úri lakás. Budai-u. 3. sz. alatt egy két
szobás, előszobás. konyhás lakás augusztus 
elsejére kiadó, (iarszonlakásnak is alkalmas.

Két szoba konyhás nyaraló Kisnyírben az 
állomás mellett kiadó. Cím a kiadóhivatal
ban. 

Az új huszárlaktanya mellett és a villane
gyedben házhelyek eladók. Kecskeméti Taka- | 
rék pénzt ár Egyesület.______________ 1391

Házak, földek, szőlők Kecskeméten és a kör- i 
nyéken előnyös feltételek mellett eladók.
Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület. 1392 ,

Villa a Csilléri-telepen. mely két szoba és ösz- 
szes mellékhelyiségekből áll. eladó kedvező 
feltételek mellett. 4000 pengő banki tartozás ’ 
átvállalásával. Értekezni lehet az eladó meg
bízottja, vitéz Márkus Ferenc dr. ügyvédnél. I 
Tatay-tér 1- szám alatt. 1456 

K étszoba. konyhás. egészséges, száraz la
kást keresek augusztus 1-re. lehetőleg a Rá
kóczi-út környékén. Cím a kiadóhivatalban.

622

Kiadó Nyil-utca 13. szám alatti ház. mely áll 
2 szoba, konyha, speiz, kocsiszín és istállóból. 
Augusztus 1-én elfoglalható. Érdeklődni lehet 
Ihidai uIca 17. szám alatt 628

Érzékeny lábakra kényelmes cipőket, vala
mint javításokat, cipők és bömenniek újra 
festését szakszerűen végzi Somodi József ci-

Női kabátot, ruhát, legolcsóbban, legjobbat 
vehet Kemény Józsefnél, Nagykőrösi-u. 8. sz.

623

Egy fiatal fűszeressegédet azonnal felve
szünk Ladányi Testvérek igyíimölcspiaci,

Elveszett egy 9 hónapos deres szőrű, hiin 
puli kutya, ki tud róla, jelentse Kovács Ist
vánnál. Hitelbank, ahol kellő jutalomban ré
szesül.______________________________ 1550

Nagykőrösi-utca 
legdivatosabb mo- 

625

Fodor Baba kalapszalonja.
27.. kiárusítja legszebb és 
delijeit. Árak 5 P-tői.

Szőlősgaz- 
gmagasabb 

1552

Érett barackot és barack cefrét a 
dák Szövetkezete udvarában a le 
áron átvesznek. Pontos mérés.

Mindenest keresek faüzletbe 
öcsre, Széchenyi-körút 1. sz.

azonnali belé-
1553

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek: óra- és ékszer ja vitás nagvon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR. Rákóczi-

Szemző és ojtó kertészt keresek. Erdősi Lmre-

90

Ház és gyümölcs előnyös feltételek mellett 
kíilön-kiilön is eladó. A két szoba, konyha, 
műhely és mellék helyiségekből álló ház 
Szentmiklósi-út 13. sz. alatt. — a csaknem 
egy kai. holdból álló gyümöcsös {tódig a Szék- 
tó-düllőben. a központó] mintegy 20—25 
percnyire van. Feltételek megtudhatók dr. 
Dékány Aladár Klapka-u. 12. sz. a. ügyvédi

Csinosan bútorozott, külön ltejáratú utcai 
szoba központon azonnal elfoglalható. Cím a 
kiadóban __________________ 1524

Kiadó birtok. Az ágasegvházi állomás szom
szédságában 380 kát. hold föld kiadó, mely 
tehenészetre is igen alkalmas. Értekezni lehet

Háztartási alkalmazott vagy bejárónő, jócsa
ládból való, gyermekszeretö, állandó alkal
mazást nyerhet dr. Vulyovidh Ferencnél. Rá- 
kóczi-város 29. 621

3 4 szobás lakást keresek, lehetőleg családi
házban, a központ közelében. Címeket a ki-
adóhivatalba kérek. 53

Kiadó két szoba, konyhás lakás mellékhelyi
ségekkel együtt augusztus 1-re. HL. Munka- 
csy-utea 22. szám. 611

A Gáspár András-utea 3. szám alatti Egri-féle 
tűzifa- és szénkereskedés helyiségei 1934. évi 
augusztus 1-re kiadók. Értekezni lehet Tesz- 

r (ledeonné háztulajdonossal ugyanott. 617

Nagyon szegény özvegyusszony, kitűnő vasaló
nő ajánlkozik házakhoz vagy intézetben napi 
1.50 l’-ért. Saját lakásán kevés mosást is vál
lfái. úgymint úri ingek, vászonöltönyök. kö
penyek. női felsőruhákat. Csongrádi-út 31. 
Crgés. 1525

Nyomdaveteió S«bAk Irtrta.


